ＳＢカワスミ株式会社 〒210-8602 神奈川県川崎市川崎区殿町 3 丁目 25 番 4 号 www.sb-kawasumi.jp
SK2023-109

2024 年 3 月

医療関係者 各位

生理食塩液の一部製品における新規ご注文辞退および限定出荷のお願い

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格段のご高配を賜り厚くお礼申し
上げます。

弊社が製造・販売を行っている生理食塩液の一部製品につきまして、すでに納入されている
医療機関での安定供給を優先するため、新規ご注文を辞退させて頂きますと共に、在庫偏在を
防止するため、特約店様に対して限定出荷を実施させていただきます。

医療関係者の皆様には多大なご迷惑をお掛けすることを深くお詫び申し上げます。

謹白

【限定出荷品】

【限定出荷開始日】

2024 年 3 月 5 日

【製造販売業者の出荷量・対応状況】

日本製薬団体連合会が作成した供給状況に関する用語の定義に準じたご連絡となります。

＊「2023 年 3 月 1 日付日薬連発第 137 号」をご確認下さい。

・ 製造販売業者の出荷量

A 出荷量通常:比較対象期間の出荷量又は市場予測による予定出荷量と比較して概ね 90％以上

110％未満の出荷状況

・ 製造販売業者の対応状況

② 限定出荷（自社の事情）:自社の事情により、全ての受注に対応できない状況

以上

商品名 規格単位 品目
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード

カーミパック

生理食塩液

500mL１袋 S-500C 488-24023-3 3311401A9039

1L１袋 S-1000C 488-24065-3 3311401H1036

1L１袋 S-1000BC 488-24067-7 3311401H1036

カーミパック

生理食塩液 L

1.3L１袋 S-1300C 488-24066-0 3311401H7026

1.5L１袋 S-1500C 488-24070-7 3311401H8030